Ex eo numero qui met⁹ fecerāt. Et sociis caussa non cā ex sociis sed ratio plures ex locis ex eo nūero coniecerat in uincula: Cōplures: multos. In uincula in carcerē: Trē: similiter quē admodū ille fecerat in gallia ulteriore ita iste in gallia citeriore multos in uincula contexit. Gaius: multos scilicet contecerat in carcerē: At romae nunc dicit qd fecerit lentulus in urbe cū ceteris coniuratoribus uidelicet cū umbreno gabino & ceteris senatoribus q̄ huius coniurationis cōscitis & princeps erāt Paris a catilina. fefulanū: quae ē ciuitas heruriae

Lentulus. qui & ipse hulus coniurationis erat socius. concione habita: aggregato populo. Que reret: pro conquerēt. Grauis summā inuidiam belli. Odiū maximū: q̄ diceret cice. sui espitanti atq̄ inhumanitate fuisse in catilina: q̄ ipse coactus fuerit arma cōtra patriā summere. & hāc oīa mala cā ciceronis puenisse. Optimo consuli. i. cicero ni hāc maxima est laus Salustii: q̄ uerus fuerit hīstoriae scriptor nec quicq̄ mentitus fuerit: Nā ubi q̄ laudet ciceronē: cū tātū constet inter eos maxia fuisse inimicitias. Eo si ergo uidelicet concionis habitae a lu. Bestia quia ita constituerat ut cū die quo lu. Bestia cōquestus est de actibus ciceronis sequenti nocte oīa quae sibi cōmissa fuissent i pigre exequerentur. Proxima. sequētī. Ea negotia. Magna manu magnis copiis. Opportuna ad rem gerendam: nā cū in p̄te urbis incēdiū factum esset omnes mediā urbē reliquissent ad extinguedū ignem concurrerēt. Itaq̄ cicero cōsul. & ceteri boni ciues in media urbe destituerentur: quo facto nos maxime octo & cōsulē & ceteros rei. p. amātissimos trucidare poterimus. Ingrederet contenderet ut intra aedes: & ad eū obtruncandū ueniret. Alium. s. senatorem parentes: rei. p. amātissimos. Caede senatorum: consuls & patrum Incendio urbis. Hec pacta. s. incēdia caedes & rapinas Prolatādo: p̄feredo. Corrupte: destruere Fasto pio facere. Cōsulato: pro consulere Pauci: admodū pauci ex locis. Lāguētib⁹: torpescētib⁹

Ferox: idomitus natura. **Vehemens:** acer. **Promptus:** ad facessendum & pulsandum. **Excepto:** ciceronis quia cicerone consul preceperat introductione hēre p̄ intercessionē Gabiniō quia quare uenerūt: & p̄terunt a Gabino ut sibi copia fieret colloquēdi ceteros coniuatores. **Postulat:** ius & ita Gabinius eos duxit ad ceteros coniuatores. **Lētulo cethego:** .f. cas. qui omnes erāt coniuatores. **Iusurandū:** .f. societatis factae iter allabrogas & coniuatores. **Quod signatū ad suos uidelicet ut possim⁹** foedus iure iur. factū ostēdere ciuib⁹ nostris: ut scripto appareat nos iure iur. rādo factos: nos in hac coniuatione eos accipere dicebāt. n. aliter suos ciues sibi fidē non ēe daturōs. **Quod iusurandū.** Signatū: sigillatū: nā scripta rapta & firma solent sigilla hēre qbus magis fides adhibeatur nā aliter scripta corrumpi possent.

Eos ciues suos allobrogas: dicebant. n. nisi nobis iusurandū sigillatū dederūt: non facile persuadere poterimus ciuib⁹ nostris hoc uerum esse. **Nihil eis credebant.** n. hoc uere non simulate dici a legatis. **Eo:** neq; ad allobrogas Breui: tēpore q̄ propter non est opus iure iur. meo. **Lentulus:** alter coniuationis princeps. **His:** allobrogibus. **Crotonensem:** de crotona ciuitate. **Domū pgerent priuig domum conuerterēt.** Volturcio dat cetera. .i. litteras committit ulterio: quas ad catilinam deferat: & est usitatus dicēdi modus: do tibi litteras ad Antonium. .i. committo tibi litteras quas deferas ad Antonium. **Qui sim & c.** Noluit ponere nomen suum ne si forte littere interceptae fuissent nomen suum scriptum cognosceret.

Vir fortis. Etiam infirmos: non solum a ciuib⁹ sed etiā a seruis si forte ita opus esse uidebit. **Promptus manu uulgo dicitur** beccafeto de leman. **Iusurandum:** scriptum intellige aliter nisi dēt iusurandū ad hanc non prosequit mandata quae dedit his qui litteras portabant. **Ad hoc .i. praeterea .i. praeter has.** **Dar:** Lentulo & Volturcio & legatis. **Quo consilio & c.** quia catilina repudiabat seruos ne uideretur contra dignitatem facere si uellet seruos ciuib⁹ ro. imitare. **Cū ab senatu hostis.** ob quā cām iam non potes tuam dignitatem tueri. **seruitia .i. seruos:** nam seruitia p̄ seruis ponti saepe uidimus. **Propius uidelicet ad urbē.** His rebus actis nunc dicit quo consilio usus fuerit consul cū hanc oīa sibi nunciata essent. **His rebus supra memoratis actis gestis.** **Constitutata:** determinata diffinita nocte eundi ad catilinā.

Ci. cuncta. quia allobrogas cuncta patefecerāt ciceroni. **Praetoribus nobis.** Miluio pons ē in urbe. **Per insidias:** uidelicet ipsi dilitererēt insidiis. **Comitatus.** societate allobrogum. **Aperit** declarat manifestat praetoribus. **Cetera cetera praecipit ut agant praetores.** **Fa. to .i. facere.**

Permittit: & ut hoc facere possent dat sibi milites q̄ sibi pati essent ad imperiū. **Sine tu. sine motu:** ne si hoc cognoscerēt: per aliā uia p̄ficerent.

Collatis: dispositis in ponte miluio. **Occulte latenter ne sentirēt.** **Obsidunt:** occupant dicim⁹ & obsident & obsidunt obsidēt ex ob & sedeo: obsidunt ex ob & sideo. **Sicut erat p̄ceptum a cicerone.** **Cum Volturcio.** qui duxerat eos ad catilinam. **Vtrinq; scilicet a dextra & a sinistra.** **Co-**

horatus ca. uidelicet ne timeant: sed & ipsi fortiter dimicent cum hostium multitudine que obfederat eos. **Promptuui:** hic promptinus pretor cognitus erat huius Volturcio ideo sperabat ab eo posse impetrare salutem. **Obtestatus:** cum deprecatus esset multa. **Quod ei erat notus** quia cognoscebat eum. **Diffidens uitae:** quia diffidebat se posse uitam seruare in tanta multitudine & et quia iā coniuatio detecta erat